



ARCYBISKUP METROPOLITA CZĘSTOCHOWSKI

Częstochowa, dnia 21 grudnia 2021 r.
L. dz. 1856/17.1/2021

KOPIA

Drodzy Bracia i Siostry, członkowie Wspólnoty,

Posługa biskupa w swej teologicznej i prawnej treści polega na trosce o powierzonych mu wiernych. Zawiera się to już choćby w samej nazwie, wszak greckie *ἐπίσκοπος* (*episkopos*) znaczy tyle, co nadzorca, opiekun, sprawujący troskę. Kościół powszechny, w osobie Następcy Świętego Piotra, powierzając biskupowi pełnienie zwierzchności nad Kościołem lokalnym, daje mu zatem także odpowiedzialność przed Bogiem za poszczególnych wiernych i ich zbawienie. Już Apostołowie odwiedzali pierwsze gminy, by przekonać się, czy chrześcijaństwo w nich żyje w sposób właściwy, a ich przełożeni właściwie kierują wspólnotami. Jak czytamy w *Dziejach Apostolskich*, musieli niejednokrotnie skarcić błędy, ale i też docenić to, co szlachetne i właściwe. Także dziś biskupi wizytują poszczególne parafie i instytucje, by zatroszczyć się o ich stan oraz życie wiernych i posługę duchowieństwa.

Pomimo tego, iż pismo, które było bezpośrednią przyczyną podjętych działań, było anonimowe (co już podnosi się jako zarzut), to jednak zawiera wiele szczegółów i ważnych informacji, które niezależnie od formy i źródła wymagają weryfikacji. Biorąc to pod rozwagę a także w związku z dyskusją na forum Konferencji Episkopatu Polski, podjąłem decyzję o tym, by w duchu ojcowskiej odpowiedzialności i wynikającej z przedstawionej wyżej powinności biskupa do troski, przeprowadzić wizytację Wspólnoty Przymierza Rodzin „Mamre”. Jako prywatne stowarzyszenie wiernych, zgodnie z prawem i swym statutem, podlega ona bowiem mojemu nadzorowi i odpowiedzialności.


Wspomniane zarzuty dotyczą niewłaściwego funkcjonowania wspólnoty i sytuacji czy postaw niezgodnych z jej statutem. Domagają się one więc sprawdzenia i weryfikacji. By zapewnić obiektywizm oceny oraz rzetelność badania, do przeprowadzenia wizytacji będzie powołana specjalna komisja, którą tworzyć będą eksperci różnych dziedzin spoza Archidiecezji Częstochowskiej. W stosownym czasie zostanie udostępniony bezpośredni kontakt do Komisji, by każdy mógł podzielić się swymi uwagami i spostrzeżeniami, które byłyby cenne dla przedmiotu jej działania.

Wizytacja ta ma za zadanie nie tylko zweryfikować przedstawiane zarzuty, ale także rozpoznać ewentualne nieprawidłowości, a gdyby takie zaistniały, także wskazać sposoby ich naprawy. Proszę przyjąć moją decyzję w duchu wiary, a nie logiki tego świata. Jest ona bowiem podyktowana poczuciem odpowiedzialności – i to nie tylko tej, jaka wynika z norm prawa kanonicznego czy zapisów statutu Wspólnoty, ale nade wszystko z ojcowskiej troski biskupa o swych wiernych. Proszę przyjąć z ostrożnością wszelkie już pojawiające się głosy, iż zamiarem wizytacji jest rzekoma likwidacja Wspólnoty. Jedynym jej zamiarem jest, by prawda mogła być ukazana w całej pełni, a sama Wspólnota mogła jeszcze lepiej spełniać swoje zadania i zgodnie ze swym charyzmatem mogła się umocnić.

Wszystkich członków Wspólnoty proszę o zrozumienie, spokój i modlitwę. O zrozumienie – gdyż to autentyczna ojcowska troska jest motywem moich działań. O spokój, gdyż – jak wspomniałem – celem podjętych działań jest wyłącznie dobro Wspólnoty. O modlitwę, gdyż wszystkim nam: Komisji, Wspólnocie i mnie, potrzeba światła Ducha Świętego oraz Bożej mądrości do tego, co przed nami. W kontekście potrzeby modlitwy zapraszam wszystkich członków Wspólnoty, by do czasu zakończenia wizytacji i podjęcia ewentualnych decyzji z niej wynikających, każdego dnia wsparli członków Komisji, mnie i moich współpracowników modlitwą do Ducha Świętego i dowolnymi aktami pobożności czy umartwienia.

Dziękując Wspólnocie za to wszystko, co dzięki niej już dokonało się w Kościele i w życiu poszczególnych wiernych, zawierzam ją opiece Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej.




✠ **Wacław DEPO**
ARCYBISKUP METROPOLITA
CZĘSTOCHOWSKI

**Wspólnota Przymierza Rodzin
„Mamre”
Albertów 56
42-165 Lipie**